98 do CPC/2015), por 
JAILSON FRANCELINO LOPES, em desfavor de SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT, ambos
devidamente qualificados nos autos, objetivando receber o pagamento do capital de seguro obrigatório DPVAT por invalidez, no
valor de R$ 11.137,50 (onze mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos), em face de acidente com veículo automotor,
ocorrido no dia 29.09.2019, por volta das 03:00hrs, resultando-lhe sequelas físicas permanentes, inclusive "politraumas".

Com a atrial, foram anexados os documentos necessários à propositura da ação.

[...]

3º Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2º desta Lei

compreendem as indenizações por morte, por invalidez permanente, total ou parcial, e

por despesas de assistência médica e suplementares, nos valores e conforme as regras

que se seguem, por pessoa vitimada: (...)

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez permanente; (...)

§ 1º No caso da cobertura de que trata o inciso II do caput deste artigo, deverão ser

enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesões diretamente decorrentes de acidente e

que não sejam suscetíveis de amenização proporcionada por qualquer medida

[...]

, resultando, segundo o anexo instituído na Lei nºparcial incompleto do antebraço esquerdo no percentual de 10%

11.945/2009, na obrigação de pagar ao segurado o valor de R$ 945,00 (noventos e quarenta e cinco reais)

No caso, verifica-se que a seguradora já efetuou o pagamento administrativo no valor de R$ 2.362,50 (dois mil,
trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos), conforme afirma a parte autora e a ré, com documento comprobatório no
ID. Num. 57892131 – Pág. 1, Num. 58680253 – Págs. 3 e 17.

O autor busca a complementação do valor, no entanto, observando o valor do pagamento realizado, tem-se que o